
 
  
  

 

27 maggio 2021 

………………………..O M I S S I S………………… 
 

11.7. Costituzione di ATS/ATI – Proposta di autorizzazione permanente alla 
sottoscrizione 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
DELIBERAZIONE N. 191/21 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
• Letta la relazione istruttoria; 
• Visto lo Statuto della Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29 ottobre 2012 e ss. mm. ii.; 
• Visto il Regolamento Amministrazione Finanza e Contabilità di Ateneo; 
• Vista la propria precedente delibera n. 306 del 24.09.2019 
• Considerata la rilevanza dello strumento dell’ATS o ATI per la 

partecipazione dell’Ateneo a gare d’appalto, progetti finanziati o altre 
iniziative similari in partenariato; 

• Considerata l’esigenza di celerità e tempestività nella sottoscrizione 
degli atti relativi a tali iniziative legate a termini di scadenza stringenti ed 
improrogabili;  

• Ritenuto opportuno specificare che gli atti si riferiscono alla 
partecipazione a bandi per progetti di ricerca e che il Consiglio di 
Amministrazione ne sia periodicamente informato;  

• Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dalla Rettrice e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Atelli,  
Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di autorizzare, in via permanente, la Magnifica Rettrice alla stipula, 

tramite atto notarile, di ATS, ATI e atti analoghi e collegati necessari alla 
partecipazione a bandi per progetti di ricerca finanziati o altre iniziative 
similari in partenariato con altri Enti; 

- di essere informato semestralmente in merito agli atti sottoscritti.  
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli     F.to Antonella Polimeni 
 

………………………..O M I S S I S………………… 
 
 


